员所持本公司股份及其变动管理规则》中“每年通过集中竞价、大宗交易、协议

转让等方式转让的股份不得超过其所持公司股份总数的 25%”的规定,以及《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规、相关承诺以及《公司章程》和公

司内部的有关规定。

董事会认为本次实施的股权激励计划相关内容与已披露的激励计划不存在

5

差异。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解锁的限制性股票可上市流通日为 2019 年 1 月 18 日（星期五）。

（二）本次解锁的限制性股票数量为 500.40 万股，占公司股份总额的

0.6501%，其中，董事、副总经理陈勇先生股权激励限制性股票实际可上市数量

0 股，副总经理、董事会秘书赵启祥先生股权激励限制性股票实际可上市数量 0

股，财务总监朱国强先生股权激励限制性股票实际可上市数量 0股，实际可上市

流通的限制性股票数量为 113.4 万股，占公司股份总额的 0.1473%。

（三）本次解锁的激励对象人数为 35 人。

（四）本次解锁的限制性股票及上市流通具体情况如下：

（单位：股）

姓名 职务
获授限制性股票

的总额

已解锁的限制性

股票数量

本期可解锁限制性

股票数量

陈勇 董事、副总经理 4,725,000 2,835,000 1,890,000

赵启祥 副总经理、董事会秘书 2,700,000 1,620,000 1,080,000

朱国强 财务总监 2,250,000 1,350,000 900,000

中层管理人员、核心技术（业务）人员、子

公司核心管理人员（32 人）
2,835,000 1,701,000 1,134,000

合计（35 人） 12,510,000 7,506,000 5,004,000

注：2015 年，中层管理人员等总获授限制性股票 74 万股，2017 年 4 位激励对象离职，2018

年邓卫星已离职，以上 5 位共获授限制性股票 11 万股，现在职中层管理人员激励对象实际

获授限制性股票 283.5 万股（除权后）。

《限制性股票激励计划（草案）》，解锁期为自授予日起满 36 个月后的首个

交易日起至授予日起 48 个月内的最后一个交易日止，解锁数量为获授限制性股

票总数的 40%。按照证监会、深圳证券交易所有关高级管理人员所持本公司股份

及其变动的相关规定要求，本次限制性股票解除限售后，激励对象中董事、高级

管理人员陈勇、赵启祥、朱国强所持公司股份总数的 25%为实际可上市流通股份。

四、股份变动情况表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例% 增加数量 减少数量 股份数量（股） 比例%

6

一、限售条件流

通股/非流通
10,904,929 1.42 3870000 5,004,000 9,770,929 1.27

高管锁定股 4,856,929 0.63 3870000 0 8,726,929 1.13

股权激励限售股 6,048,000 0.79 0 5,004,000 1,044,000 0.14

二、无限售条件

流通股
758,803,046 98.58 1,134,000 0 759,937,046 98.73

三、总股本 769,707,975 100.00 5,004,000 5,004,000 769,707,975 100.00

《限制性股票激励计划（草案）》，解锁期为自授予日起满 36 个月后的首个

交易日起至授予日起 48 个月内的最后一个交易日止，解锁数量为获授限制性股

票总数的 40%。按照证监会、深圳证券交易所有关高级管理人员所持本公司股份

及其变动的相关规定要求，本次限制性股票解除限售后，激励对象中董事、高级

管理人员陈勇、赵启祥、朱国强所持公司股份总数的 25%为实际可上市流通股份。

五、独立董事、监事会的核实意见及法律意见书结论意见

（一）独立董事意见

公司符合《上市公司股权激励管理办法》及《限制性股票激励计划（草案）》

等法律法规及规范性文件规定的实施股权激励计划的情形，公司具备实施股权激

励计划的主体资格，未发生不得实施本次股权激励计划的情形；参与本次解锁的

激励对象具备申请解锁的主体资格，其满足《限制性股票激励计划（草案）》等

规定的解锁条件（包括但不限于考核条件等），其作为公司本次可解锁激励对象

的主体资格合法、有效；公司本次解锁安排符合《上市公司股权激励管理办法》

及《限制性股票激励计划（草案）》等法律、法规、规范性文件的规定，未侵犯

公司及全体股东的利益，同意公司对符合解锁条件的激励对象按规定解锁，并为

其办理相应的解锁手续。

（二）监事会意见

公司监事会认为：列入公司限制性股票的激励对象解锁名单的人员具备《公

司法》、《公司章程》等法律、法规和规范性文件规定的任职资格，不存在最近三